
 
 

1 

Ipatinga, 09 de Abril de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII | Nº 1928 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

   Atos Oficiais – Prefeitura Municipal de Ipatinga 
 

LEI N.º 3.918, DE 8 DE ABRIL DE 2019. 
 

“Dispõe sobre denominação de via pública.” 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPATINGA. 
 
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 
 
Art. 1º Passa a denominar-se Beco Liege a via pública com início entre os n.ºs 39 e 45 da Rua Boston, no 

Bairro Bethânia. 
 
Art. 2º O setor competente da municipalidade encarregar-se-á das providências necessárias ao efetivo 

cumprimento da presente Lei. 
 
Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Ipatinga, aos 8 de abril de 2019. 
 
  
 
      Nardyello Rocha de Oliveira 
        PREFEITO MUNICIPAL  

 
LEI N.º  3.919, DE 8 DE ABRIL DE 219. 

 
“Inclui, no Calendário Oficial de Eventos de Ipatinga, o Dia Municipal 
do Antigomobilismo.” 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPATINGA. 
 
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 
 
Art. 1º Fica instituído e incluído no Calendário Oficial de Eventos do Município de Ipatinga, o Dia Municipal 

do Antigomobilismo, anualmente, a ser comemorado no dia 29 de abril. 
 
Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Ipatinga, aos 8 de abril de 2019. 
 
  
 
      Nardyello Rocha de Oliveira 
        PREFEITO MUNICIPAL  

 
DECRETO N.º 9.042, DE 9 DE ABRIL DE 2019. 

 
“Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 712.300,00 
(setecentos e doze mil e trezentos reais), para reforço das dotações 
consignadas no Orçamento vigente.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPATINGA, no uso da atribuição que lhe confere o inciso VI do art. 78 da Lei 

Orgânica do Município, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Nos termos do art. 4º da Lei Municipal n.° 3.882, de 30 de novembro de 2018, fica aberto Crédito 

Adicional Suplementar no valor de R$ 712.300,00 (setecentos e doze mil e trezentos reais), para reforço das dotações consignadas no 
Orçamento vigente, a saber: 

 
Órgão: 02 EXECUTIVO 
Unidade: 06.00 Secretaria Municipal de Fazenda 


